
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 100 

1/25 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
Archivu hlavního města Prahy 

za rok 2018 
 

Č. j.: MHMP 406853/2019 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor Archiv hlavního města Prahy 
      

*MHMPXPAN6EOP* 
MHMPXPAN6EOP 

mailto:posta@praha.eu


2/25  

Sídlo archivu: 
Archivní 1280/6, 149 00 Praha 4 
tel.: 236 00 4017 
fax: 236 00 7100 
http://www.ahmp.cz 
 
Zřizovatel archivu: 
Hlavní město Praha 
Magistrát hlavního města Prahy 
Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha 1 
IČ: 00064581 
tel.: 236 00 1111 
fax: 236 007 088 
e-mail: posta@praha.eu 
ID datové schránky: 48ia97h 
www.praha.eu 
 
Činnosti Archivu hlavního města Prahy jako archivu územního samosprávného celku podle zákona 
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), vykonává odbor „Archiv hlavního města Prahy“ Magistrátu hlavního 
města Prahy, který je orgánem hlavního města Prahy. 
 
Akreditace podle zákona: 
Archiv hlavního města Prahy se ke dni nabytí účinnosti zákona, tj. ke dni 1. 1. 2005 považuje za 
akreditovaný archiv územního samosprávného celku podle § 79 odst. 1 tohoto zákona. Podle 
oznámení ministerstva vnitra č.j. MV-87032-3/AS-2008 ze dne 10. 12. 2008 bylo prokázáno splnění 
všech podmínek stanovených v § 61 zákona ke dni 5. 12. 2008. 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti Archivu hlavního města Prahy za rok 2018 byla zpracována podle § 62 odst. 
1 a 2 zákona podle stavu ke dni 31. 12. 2018. 

http://www.ahmp.cz/
mailto:posta@praha.eu
http://www.praha.eu/


3/25  

Obsah 
 
Personální podmínky archivu................................................................................................................ 4 
Celkové množství uložených archiválií.................................................................................................. 5 
Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií .................................................................................. 6 

Výběr archiválií ............................................................................................................................ 6 
Zpracování archiválií ................................................................................................................... 12 
Využívání archiválií .................................................................................................................... 14 
Odborné a společenské aktivity .................................................................................................... 14 

Stav archiválií.................................................................................................................................... 22 
Konzervace a restaurování archiválií ................................................................................................... 24 
Knihovna .......................................................................................................................................... 24 
Přílohy .............................................................................................................................................. 25 
 



4/25  

Personální podmínky archivu 
 
Ředitel (vedoucí) archivu: Mgr. Petr Jíša 
Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 92 / 89 
Do odboru „Archiv hlavního města Prahy“ je organizačně začleněno odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP, které nevykonává činnosti archivu (řídí a metodicky usměrňuje výkon spisové 
služby magistrátu a vede centrální spisovnu magistrátu). Bez jeho zahrnutí je systemizovaný a 
skutečný stav pracovníků 76 / 75. V odboru pracovalo dalších 8 zaměstnanců na DPČ a 3 na DPP. 
 
 

Organizační schéma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Ředitel odboru 
„Archiv hlavního města Prahy“ 

(1) 

 
Odd. využívání archiváli í 

(9) 

Odd. správy NAD (Národního archivního 
dědictví) a informačního systému AMP 

(7) 

 
Odd. fondů městské správy do r. 1945 

(8) 

 
Odd. fondů novodobé správy 

(6) 

Odd. fondů měst. podniků, institucí 
a fyzických osob 

(7) 

Odd. provozního zabezpečení 
 a ochrany archiváli í 

(18) 

 
Odd. fondů státních orgánů 

(5) 

 
Odd. „Digitální archiv hl. m. Prahy“ 

(4 / 3) 

Odd. historických sbírek a depozit 
(11) 

Odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP 

(16 / 14) 



5/25  

Funkční zařazení pracovníků 
 

Druh pracovní činnosti Systemizovaný 
stav 

Skutečný 
stav 

1. Řízení (ředitelé, vedoucí oddělení, auditor) 11 11 

2. Ekonomika, administrativa (ekonom, účetní, hospodářka, 
sekretářka, písařka, podatelna apod.) 11 11 

3. Správa budov, autoprovoz (správci budov, topiči, údržbáři, 
uklízečky, ostraha, řidiči) 1 1 

4. Informatika 2 2 

5. Konzervace a restaurování, preventivní péče o archiválie 5 5 

6. Reprografie 3 3 

7. Badatelské služby 8 8 

8. Vydavatelská a propagační činnost (redaktoři, grafici, tiskaři) 0 0 

9. Předarchivní péče, kontrolní činnost 16 14 

10. Archivní evidence a metodika 1 1 

11. Péče o archiválie, zpracování archiválií, správa archivních 
souborů 34 33 

12. Zahraniční styky 0 0 

Celkem 92 89 

 
Zařazení pracovníků do některých skupin (zejména 1, 7, 9, a 11) jen částečně vypovídá o celkovém 
rozsahu jejich pracovní náplně. Vedoucí oddělení zároveň s řízením vykonávají ve značném rozsahu 
odbornou činnost, zejména v oblasti předarchivní péče a badatelské agendy, ale i v oblasti informatiky 
a správy budov. Některé záležitosti ekonomické, personální, administrativní, informatické a servisní 
povahy vykonávají i další odbory magistrátu. Správa budovy, vydavatelská činnost a většina 
reprografie je zajištěna smluvně. Do badatelských služeb je zahrnuta činnost archivní knihovny. 
V rámci předarchivní péče je vykazována činnost nearchivního odd. správního archivu a hlavní 
spisovny MHMP. Další předarchivní péče stejně jako badatelská agenda a související činnosti 
(např. vědeckovýzkumná, osvětová) je vykonávána archiváři v rámci péče o archiválie. 
 
 
Celkové množství uložených archiválií 
 
Počet archivních souborů: 3 041 
Počet běžných metrů archiválií v analogové podobě: 23 004,99 
Velikost archiválií v digitální podobě (MB): 234 215 
Počet evidenčních jednotek: 751 914 
 



6/25  

Stupeň zpracovanosti archiválií podle počtu běžných metrů 
 

Nezpracováno 17 605,52 76,53 % 

Zpracováno (inventarizováno + neinventarizováno) 5 399,47 23,47 % 

Inventarizováno 5 073,07 22,05 % 

 
Počet archivních pomůcek: 617 
 
Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 
Základní souhrnné informace ze základní evidence NAD 
Počty a velikost archivních souboru členěné podle evidenčních statusů 
 
 
Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií 
 
Výběr archiválií 

Ve skartačním řízení 
 

Název původce/vlastníka Počet 
protokolů  

Vybraných archiválií 
v bm  

4-Majetková, a.s. 1 0,00 

Akademie řemesel Praha - Střední škola technická 2 2,76 

Botanická zahrada hl. m. Prahy 1 0,00 

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 15 1 0,10 

Centrum sociálních služeb Praha 1 0,20 

Centrum sociálních služeb Praha 2 1 0,00 

Československé automobilové opravny Praha, státní podnik "v likvidaci" 2 0,40 

Dětské centrum Paprsek 1 0,00 

Dětské jesle Zbraslav, o.p.s. 1 0,10 

Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Praha 2, Jana Masaryka 16 1 0,00 

Divadlo Gong - kulturní a vzdělávací společenské centrum, příspěvková organizace 1 0,00 

Divadlo pod Palmovkou 1 0,00 

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 2, Neklanova 32 1 0,00 

Domov mládeže a školní jídelna, Praha 9, Lovosická 42 1 0,00 

Domov Rudné u Nejdku, Vysoká Pec, 36221, Rudné, Rudné 251 2 0,00 

Domov se zvláštním režimem Krásná Lípa 1 0,00 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 1 0,00 

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 3 0,80 

Fakultní mateřská škola při Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy, Praha 7, Na Výšinách 3 1 0,30 

Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 1 0,00 

Generální finanční ředitelství 1 79,00 

Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 1 0,00 

Gymnázium Elišky Krásnohorské Praha 4 - Michle, Ohradní 111/55 1 0,75 

Gymnázium Christiana Dopplera 1 2,00 

Gymnázium Karla Sladkovského, Praha 3, Sladkovského náměstí 8 1 0,00 



7/25  

Gymnázium Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500 1 0,00 

Gymnázium Oty Pavla, Praha 5, Loučanská 520 1 0,40 

Gymnázium, Praha 6, Arabská 14 1 0,00 

Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 2 0,51 

Gymnázium, Střední odborná škola, Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, 
Praha 2, Ječná 27 

1 0,35 

Hotelová škola Radlická 1 1,00 

Hvězdárna a planetárium hlavního města Prahy 1 0,00 

Internátní mateřská škola, Praha 4, Stachova 518 1 0,30 

Karlínská obchodní akademie a vyšší odborná škola ekonomická 1 0,01 

Karlínské gymnázium, Praha 8, Pernerova 25 1 1,20 

Kongresové centrum Praha, a.s. 1 0,00 

Krčská mateřská škola, Praha 4, Tajovského 1309 1 1,50 

Magistrát hlavního města Prahy 37 209,75 

Masarykova základní škola, Praha 9 - Újezd nad Lesy, Polesná 1690 1 0,10 

Mateřská škola "Trojlístek", Praha 2, Kladská 25 1 0,30 

Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace 1 1,00 

Mateřská škola a Základní škola, Praha 9, Bártlova 83 2 0,30 

Mateřská škola Alšovy sady, Praha 4, Na Větrově 22 1 0,00 

Mateřská škola Bendova, Praha 6- Řepy, Bendova 1/1123, příspěvková organizace 1 0,00 

Mateřská škola BoTa, Praha 4, Boleslavova 1a 1 0,00 

Mateřská škola Dolní Měcholupy 1 0,10 

Mateřská škola Hellichova 1 0,00 

Mateřská škola Jahodnice, Praha 9-Kyje, Kostlivého 1218 1 0,00 

Mateřská škola Jílkova, příspěvková organizace 1 0,00 

Mateřská škola Klánovice, příspěvková organizace 1 0,30 

Mateřská škola Kostelní, Praha 7, Kostelní 37/7 1 0,50 

Mateřská škola Kovářská 1 0,30 

Mateřská škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 1 0,40 

Mateřská škola Madolinka, Praha 4, Modletická 1402 1 0,30 

Mateřská škola Matěchova, Praha 4, Halasova 1069 1 0,00 

Mateřská škola Matjuchinova 1 0,30 

Mateřská škola Motýlek, Praha 6, 16000, Vokovice, Arabská 684/10 1 0,30 

Mateřská škola Na Okraji, příspěvková organizace 1 0,05 

Mateřská škola Novoborská, Praha 9, 19000, Prosek, Novoborská 611/4 1 0,20 

Mateřská škola Revoluční 1 0,00 

Mateřská škola Sluníčko Praha 9 - Černý Most, Gen. Janouška 1005 1 0,20 

Mateřská škola Vodnická, Praha-Újezd, 14900, Újezd u Průhonic, Vodnická 530/42 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 10, Horolezecká 912 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 10, Mládežnická 1/3078, příspěvková organizace 1 0,10 

Mateřská škola, Praha 10, Přetlucká 51/2252, příspěvková organizace 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 10, U Roháčových kasáren 14/1215, příspěvková organizace 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Ve Stínu 10/2103, příspěvková organizace 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 10, Zvonková 12/2901, příspěvková organizace 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 3, Jeseniova 4,6/1680 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 3, Na Vrcholu 1a/1955 1 0,30 

Mateřská škola, Praha 3, U Zásobní zahrady 6/2697 1 0,50 



8/25  

Mateřská škola, Praha 3, Vozová 5/953 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 4, Jitřní 2 1 0,60 

Mateřská škola, Praha 4, K Podjezdu 2 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 4, Konstantinova 1480 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 4, Markušova 1556 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 4, V Benátkách 1751 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 4, V Zápolí 1249 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 4, Vejvanovského 1610 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 4, Voráčovská 2 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace 1 1,00 

Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 8, Bojasova 1 1 0,00 

Mateřská škola, Praha 8, Korycanská 14 1 0,20 

Mateřská škola, Praha 8, Libčická 6 1 0,50 

Mateřská škola, Praha 9 - Černý Most, Vybíralova 968 1 0,50 

Městská divadla pražská 2 0,10 

Městská knihovna v Praze, Mariánské náměstí 1 110 00 Praha 1 Hlavní město Praha 4 1,20 

Národní kulturní památka Vyšehrad 1 0,10 

Nemocnice Na Františku 1 0,00 

Obchodní akademie Dušní, Dušní 1083/7, Praha 1 1 2,19 

Obchodní akademie Holešovice 1 0,00 

Obchodní akademie Hovorčovická 1 0,07 

Odborné učiliště Vyšehrad, Vratislavova 6, Praha 2 2 0,80 

Ošetřovatelský domov Praha 3 1 0,00 

Palata - Domov pro zrakově postižené 1 0,00 

Pečovatelská služba Praha 3 1 0,00 

Pohřební ústav hl. m. Prahy 1 0,00 

Pražská informační služba - Prague City Tourism 1 0,00 

Pražská konzervatoř, Praha 1, Na Rejdišti 1 1 1,50 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 1 21,50 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 11 0,00 

Servisní středisko pro správu svěřeného majetku Městské části Praha 8, příspěvková organizace 2 0,00 

Smíchovská střední průmyslová škola, Praha 5, Preslova 25 1 0,00 

Spořilovská mateřská škola, Praha 4, Jihozápadní 4 1 0,30 

Správa pražských hřbitovů 1 0,10 

Středisko sociálních služeb, Praha 1, 11000, Staré Město, Dlouhá 736/23 1 0,50 

Střední odborná škola a střední odborné učiliště, Praha - Čakovice 3 0,00 

Střední odborná škola civilního letectví, Praha - Ruzyně 1 0,00 

Střední odborné učiliště gastronomie, Praha 10, U Krbu 521/45 3 0,11 

Střední odborné učiliště, Praha - Radotín 1 0,01 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 1 0,00 

Střední průmyslová škola elektrotechnická, Praha 10, V Úžlabině 320 1 0,00 

Střední průmyslová škola na Proseku, Novoborská 2, Praha 9 1 1,76 

Střední průmyslová škola sdělovací techniky, Praha 1, Panská 3 1 0,00 

Střední průmyslová škola zeměměřická, Praha 9, Pod Táborem 300 1 0,00 



9/25  

Střední průmyslová škola, Praha 10, Na Třebešíně 2299 1 0,30 

Střední škola - Centrum odborné přípravy technickohospodářské, Praha 9,Poděbradská 1/179 1 0,03 

Střední škola designu a umění, knižní kultury a ekonomiky Náhorní 1 0,04 

Střední škola dostihového sportu a jezdectví 1 0,00 

Střední škola elektrotechniky a strojírenství 5 0,00 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 1 0,50 

Studio Ypsilon 2 2,50 

Školní jídelna, Praha 10, Vršovická 68/1429, příspěvková organizace 1 0,00 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy 2 68,50 

Úřad městské části Praha 1 3 24,60 

Úřad městské části Praha 2 1 2,40 

Úřad městské části Praha 3 7 4,00 

Úřad městské části Praha 4 1 2,00 

Úřad městské části Praha 7 1 4,60 

Úřad městské části Praha 8 1 0,20 

Úřad městské části Praha 10 2 0,15 

Úřad městské části Praha 11 1 0,10 

Úřad městské části Praha 12 2 1,50 

Úřad městské části Praha 14 1 2,50 

Úřad městské části Praha 15 1 22,00 

Úřad městské části Praha 16 1 3,50 

Úřad městské části Praha 18 2 0,10 

Úřad městské části Praha 19 1 0,00 

Úřad městské části Praha 20 1 3,95 

Úřad městské části Praha 21 1 2,20 

Úřad městské části Praha-Běchovice 1 1,50 

Úřad městské části Praha-Čakovice 1 4,00 

Úřad městské části Praha-Ďáblice 2 35,00 

Úřad městské části Praha-Kolovraty 1 5,60 

Úřad městské části Praha-Královice 1 0,50 

Úřad městské části Praha-Kunratice 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Lochkov 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Nebušice 1 5,00 

Úřad městské části Praha-Řeporyje 1 0,60 

Úřad městské části Praha-Slivenec 1 0,50 

Úřad městské části Praha-Suchdol 1 0,00 

Úřad městské části Praha-Šeberov 2 4,50 

Úřad městské části Praha-Újezd 1 1,00 

Úřad městské části Praha-Vinoř 1 2,50 

Úřad městské části Praha-Zličín 1 4,00 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Františka Křižíka, Praha 1, Na 
Příkopě 16 

1 0,00 

Vyšší odborná škola a Střední umělecká škola Václava Hollara, Praha 3, Hollarovo náměstí 2 1 0,00 

Vyšší odborná škola oděvního návrhářství a Střední průmyslová škola oděvní, Praha 7, 
Jablonského 3 

1 1,80 

Vyšší odborná škola pedagogická a sociální, Střední odborná škola pedagogická a Gymnázium, 
Praha 6, Evropská 33 

1 1,02 



10/25  

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 1 0,00 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 4 4,00 

Waldorfská mateřská škola, Praha 3, Koněvova 240a/2497 1 0,20 

Základní organizace Lesy hlavního města Prahy 1 0,00 

Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615 1 0,50 

Základní škola a mateřská škola Koloděje 1 0,50 

Základní škola a mateřská škola Petra Strozziho, Praha 8, Za Invalidovnou 3 1 0,30 

Základní škola a mateřská škola Praha - Slivenec, Ke Smíchovu 16 1 0,50 

Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 2 0,20 

Základní škola a Mateřská škola při Thomayerově nemocnici, Praha 4, Vídeňská 800 1 0,00 

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6 1 5,00 

Základní škola a mateřská škola Ústavní, Praha 8, Hlivická 1 1 0,10 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 2, Resslova 10 2 2,20 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 4, Ohradní 49 1 0,00 

Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Dolákova 1 1 0,00 

Základní škola a Mateřská škola, Praha 9- Horní Počernice, Spojenců 1408 1 0,00 

Základní škola a střední škola waldorfská 1 0,00 

Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 2 1,50 

Základní škola Bohumila Hrabala, Praha 8, Zenklova 52 5 4,50 

Základní škola Fryčovická, Praha 18, 19900, Letňany, Fryčovická 462 1 1,00 

Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399 1 1,10 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 2 3,00 

Základní škola Písnická v Praze 12 1 0,00 

Základní škola Praha 10, náměstí Bratří Jandusů 2 1 0,11 

Základní škola Praha-Kolovraty, 10300, Kolovraty, Mírová 57/47 1 0,00 

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami chování 1 2,00 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Filosofská 3, příspěvková organizace 1 4,50 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Jeremenkova 1003 1 0,50 

Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 1 0,01 

Základní škola, Fakultní škola Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Slovenská 27 1 0,30 

Základní škola, Praha 10, Jakutská 2/1210, příspěvková organizace 1 1,30 

Základní škola, Praha 10, Švehlova 12/2900 1 0,20 

Základní škola, Praha 13, Mládí 135 1 0,10 

Základní škola, Praha 4, Jílovská 1100 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Jižní IV., 10 1 3,00 

Základní škola, Praha 4, Květnového vítězství 1554 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550 1 0,00 

Základní škola, Praha 4, Na Líše 16 1 3,00 

Základní škola, Praha 4, Poláčkova 1067 1 6,00 

Základní škola, Praha 4, Pošepného nám. 2022 1 0,20 

Základní škola, Praha 8, Libčická 10 1 0,00 

Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 1 0,00 

Základní škola, Praha 9- Černý most, Bří Venclíků 1140 1 2,50 

Základní škola, Praha 9- Černý most, Gen. Janouška 1006 1 0,30 

Základní škola, Praha 9- Lehovec, Chvaletická 918 1 0,00 

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 1 0,05 



11/25  

Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12 1 2,00 

Celkem 301 607,68 

 
V součinnosti se Státním oblastním archivem v Praze bylo provedeno dalších 13 výběrů archiválií. 
Vybráno k uložení v Archivu hlavního města Prahy bylo 29,75 bm archiválií. 
 

Mimo skartačním řízení 
 

Název původce/vlastníka Typ podle  § 11 
odst. 1 zákona 

Počet 
protokolů 

Vybraných 
archiválií v bm 

Československé automobilové opravny Praha, 
státní podnik "v likvidaci" 

písm. b) 1 1,00 

Divadlo pod Palmovkou písm. b) 1 2,00 

JUDr. RSDr. Zdeněk Zuska písm. a) 1 0,11 

Magistrát hlavního města Prahy písm. b) 1 1,20 

Městská divadla pražská písm. b) 1 0,10 

Městská knihovna v Praze písm. b) 1 1,00 

Obecní dům, a.s. písm. b) 1 6,29 

Základní škola Norbertov, Praha 6, Norbertov 1 písm. b) 1 1,00 

Celkem  8 12,70 

 
Počet správních řízení podle § 12 odst. 4 zákona: 0 
Počet zkontrolovaných protokolů podle § 52 písm. i) a podle § 79 odst. 2 písm. f) zákona: 0 
 

Vnější změny 
 

 Počet Počet běžných 
metrů 

Počet evidenčních 
jednotek 

Přírůstky z provedeného skartačního řízení 262 572,59 10 378 

Přírůstky z provedeného výběru archiválií 
mimo skartační řízení 

28 69,84 592 

Přírůstky delimitací 1 28,29 242 

Přírůstky depozit 1 11,96 142 

Úbytky 0 0,00 0 

Celkem 292 682,68 11 354 

 



12/25  

Podrobnosti jsou uvedeny v příloze v tabulkách: 
Výběr archiválií, delimitace archiválií, úbytky a celkové vnější změny 
Archivní zpracování a další vnitřní změny, celkové změny 
 
Zpracování archiválií 

Dokončené zpracování 
 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

6 Úřad městské části Praha 1 (ONV a ÚMČ do r. 2000) 25,26 25,26    

12 Úřad městské části Praha 9 (stavební spisy, demolice) 3,40 3,40    

13 Úřad Městské části Praha 10 (privatizace bytového fondu) 15,75 15,75    

155 Sčítání lidu - Praha 159,00 159,00    

267 Cech zlatníků, stříbrníků a výrobců galanterie Praha 1,76  1,76   

304 Společenstvo mistrů dlaždičských Praha 1,00 1,00    

305 Společenstvo drogistů a materialistů Praha 1,00 1,00    

322 Společenstvo mistrů kominických v hlavním městě Praze se sídlem 

v Praze 
0,50 0,50    

324 Společenstvo kovářů a podkovářů Praha 1,50 1,50    

1242 Sachs Leopold 0,55 0,55    

1343 Obecná škola dívčí Praha VII. - Holešovice, Jablonského čp. 333/3 2,70  2,70   

1559 Závodní ústav národního zdraví Stavebních závodů Praha 0,12 0,12    

1560 Ústav národního zdraví Hlavního města Prahy 0,48 0,48    

1598 Lékárenská služba Hlavního města Prahy 0,60 0,60    

1681 Bytový podnik Praha 1 0,24 0,24    

1939 Školský úřad Praha 6 5,80  5,80   

1941 Školský úřad Praha 8, Dolákova 537 9,27  9,27   

2365 Elektropodnik Praha s. p. 0,12 0,12    

 Celkem 229,05 209,52 19,53   

 
Vyhotovené archivní pomůcky: 
BRÁTKOVÁ, Zlata: Cech zlatníků, stříbrníků a výrobců galanterie Praha 1415-1859 (1881), 
evid. č. 592 
DAMOVÁ, Zora: Obecná škola dívčí Praha VII. - Holešovice, Jablonského č.p. 333/3 1877-1948, 
evid. č. 593 
OMELKA, Martin – ŘEBOUNOVÁ, Otakara: Místní národní výbor Praha - Přední Kopanina (1845) 
1945-1990 (1999), evid. č. 594 



13/25  

DAMOVÁ, Zora: Anglické reálné gymnasium Praha 1927-1953, evid. č. 595 
DAMOVÁ, Zora: Spolek pro vydržování škol s anglickou řečí vyučovací 1927-1939, evid. č. 596 
KUBÍČKOVÁ, Alice: Restaurace Praha 10 1960-2011, evid. č. 597 
 

Průběžné zpracování 
 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

1 Sbírka listin 1,35  1,35 3 432 3 432 

3 Sbírka rukopisů 31,00  31,00 609 609 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Magistrátní úřadovna pro Prahu 
XI) 9,90 9,90    

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát III, stavební) 1,98 1,98    

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Hlavní spisovna - odd. A) 2,50  2,50 686 20 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Referát IV, popisní; Soupis 
pražského obyvatelstva; Cizí příslušníci) 3,00  3,00 17 691 40 

5 Magistrát hlavního města Prahy II. (Kancelář primátora) 3,50 3,50    

99 Okresní soud obchodní (bagatelní) Praha 28,80  28,80   

102 Živnostenský soud Praha 5,80  5,80   

157 Sbírka fotografií 1,24  1,24 1 605 1 605 

1099 Sociální ústavy hlavního města Prahy v Krči (Masarykovy domovy) 24,00 24,00    

1229 Merhout Cyril 5,10 5,10    

1247 Schlesinger Ludwig Dr. 1,07 1,07    

1351 Pracovní soud Praha 15,00  15,00   

1575 Sbírka map a plánů 2,60  2,60 372 372 

1599 Výstavba hl. m. Prahy - Výstavba účelových staveb 3,60 3,60    

1758 Vosyka Karel prof. 0,11 0,11    

 Celkem 140,55 49,26 91,29 24 395 6 078 

 
Revidované zpracování (např. reinventarizace) 

 

NAD Název arch. souboru 
Zpraco- 

váno 
bm 

Zpracováno 
neinv. 

bm 

Inventa-
rizováno 

bm 

Katalo- 
gových 

záznamů 

Katalogi-
zováno 
evid. j. 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. (Prezidium rady a magistrátu) 13,75  13,75 4 056 110 

 Celkem 13,75  13,75 4 056 110 

 
Zpracováno: 383,35 bm 
Z toho inventarizováno: 124,57 bm 
 
Vnější změny: 682,18 bm 
Vnitřní změny: -4,73 bm 
Celkem změn: 677,45 bm 
 



14/25  

Využívání archiválií 
V badatelně 

 

Počet badatelů Z toho cizinců Počet badatelských návštěv Počet správních řízení 
podle § 38 odst. 2 zákona 

505 77 1 071 0 

 
V Archivním katalogu (katalog.ahmp.cz) 

 

Počet unikátních 
uživatelů Z toho cizinců 

Počet návštěv 
(jedna návštěva jednoho 

uživatele denně) 

Počet návštěv 
(více  návštěv jednoho 

uživatele denně) 
neznámý cca 16 % 70 449 177 378 

 
Počet výpůjček archiválií mimo archiv: 6 
Počet evidovaných písemných dotazů (např. žádostí o výpis nebo kopie, rešerší): 1 867 
 
Odborné a společenské aktivity 

Pořádání konferencí 
 
37. mezinárodní konference AMP „Praha v obnoveném státě – zemská metropole hlavním 
městem nové republiky“ pořádaná ve spolupráci s Historickým ústavem Akademie věd České 
republiky, Fakultou humanitních studií Univerzity Karlovy, Katedrou historie Filozofické fakulty 
Univerzity J. E. Purkyně a Obecním domem a.s. 16.–17. října 2018 v Obecním domě v Praze; na 
konferenci participovalo 37 aktivních účastníků, kteří přednesli 30 příspěvků; Archiv hl. města Prahy 
zastupovali s referátem: 

- Václav Ledvinka, Tvůrci Velké Prahy? Role Přemysla Šámala a Karla Baxy při budování 
metropole Československé republiky (1919–1929) 

- Veronika Knotková, Elity pražské samosprávy za první Československé republiky 
- Nina Lohmann (s Jiřím Peškem), Praha – Vídeň – Varšava: Tři hlavní města nových republik 

v prvém poválečném desetiletí 
- Hana Svatošová, Sociální výstavba hlavního města Prahy 
- Olga Fejtová, Masarykovy domovy – sociální projekt hlavního města Prahy 
- Tomáš Jelínek, Praha jako centrum tělovýchovy a sportu v obnoveném státě 
- Tomáš Sekyrka, Spolek výtvarných umělců Mánes (diskusní příspěvek) 
- Jan Vlasák, Společenstvo stavitelů v Praze a jeho podíl na výstavbě hlavního města 

v meziválečném období 
Celkově akci první den navštívilo 112 a druhý 90 účastníků. 
 
Kolokvium „Úřední písemná kultura v českých a moravských městech ve středověku a raném 
novověku“ pořádané Archivem hl. města Prahy ve spolupráci s Katedrou historie Filozofické fakulty 
UJEP Ústí nad Labem 22. – 23. listopadu 2018. Konference se aktivně zúčastnilo 5 pracovníků AMP 
s příspěvky: 

http://katalog.ahmp.cz/


15/25  

- Jan Hrdina – Kateřina Jíšová, Významní protonotáři pražských měst 15. století jako úředníci,  
diplomaté a literáti 

- Petr Kreuz, Odraz činnosti městského soudu Starého Města pražského a městského soudu 
spojených pražských měst v pražských městských knihách z doby jagellonské 

- Jaroslava Mendelová, Novoměstští písaři v městských knihách mezi léty 1547–1650 (soupis) 
- Jiří Smrž, Kde všude lze (ne)nalézt cechovní artikule? Problematika dochování písemností 

řemeslnických organizací v městských knihách 
Celkově akci navštívilo každý den cca 40 účastníků. 
 

Ediční činnost 
 
V roce 2018 vydal AMP svazek č. 35. Documenta Pragensia (Nezměrné ztráty a jejich zvládání. 
Obyvatelstvo evropských velkoměst a I. světová válka), č. 36. Documenta Pragensia (Od veduty 
k fotografii. Inscenování města v jeho historii), č. 8 Documenta Pragensia Supplementa (Radnice, 
rynek a tržiště. Místa setkávání, obchodu a reprezentace ve středověkých a raně novověkých městech), 
Pražský sborník historický č. 45 a monografie Martina Maříková, Finance v životě pražské 
metropolitní kapituly, Praha 2018 (=Documenta Pragensia Monographia 35); Kryštof Drnek, 
Nerealizovaná Praha, Praha 2018 (=Documenta Pragensia Monographia 36). 
 

Výstava pořádaná AMP 
 
28. říjen. Výstava ke 100. výročí založení republiky, Praha – Obecní dům 28. 10. – 31. 12. 2018, 
autorka a kurátorka Jana Konvičná; ve spolupráci s Martinou Maříkovou, Hanou Svatošovou 
a Václavem Ledvinkou. 
 

Účast pracovníků AMP na projektech 
 
GAČR č. 16-12145, Raně novověká městská historiografie a kolektivní paměť. Obraz města 
v kronikách raně novověkých Čech (2016–2018) (O. Fejtová, spolupracovník); 17-22351S (FHS UK), 
Praha 1918 až 1992 jako hlavní město Československa ve srovnání s Vídní a Varšavou (2017–2019) 
(N. Lohmann, O. Fejtová a V. Ledvinka spolupracovníci); 16-11332S, Bratrská šlechta v Čechách a na 
Moravě. Formování šlechtické konfesní identity a její transformace v 1. pol. 17. století (M. Růčková 
spolupracovník); P405/12/G148, Kulturní kódy a jejich proměny v husitské době (J. Hrdina 
spolupracovník); 18-00386S, Šlechtická politika habsburské monarchie v dlouhém 19. století 
(M. Fiala spolupracovník) 
Odbor archivní správy a spisové služby MV: TITDMVCR701, Pilotní ověření a další inovativní 
vývoj softwaru ELZA, 2017–2020, pracovní skupina (T. Dvořák člen); pracovní skupina „Nové 
metodiky pořádání archivních souborů – metodika archivního souboru Archiv města“ (J. Konvičná 
člen); pracovní skupina „Předarchivní péče, výběr archiválií, kontrola výkonu spisové služby“ 
(J. Schwallerová člen) 
Hlavní město Praha: Testování archivovaných dat pro zachování maximální udržitelnosti – inovační 
projekt v rámci výzvy č. 8 operačního programu Praha – pól růstu ČR (OP PPR) (T. Hanousek, 
D. Mikš, E. Tothová); Konsolidace datové základny GINIS® MHMP ESU (K. Benátská, K. Kolářová, 
M. Pražák, J. Schwallerová) 



16/25  

Interní projekt AMP „Slovník radních“ (Z. Brátková, J. Smrž, O. Fejtová, K. Jíšová) 
Projekty dalších institucí – Historický ústav AV ČR,v.v.i., Monumenta Vaticana res gestas 
Bohemicas illustrantia – Tomus VIII. Acta Eugenii IV (1431–1447) (J. Hrdina spolupracovník); 
Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i., projekt „Slovník představitelů politické správy v Čechách 
v letech 1850–1918 (M. Křížková, L. Pátý); Filozofická fakulta UK – Ústav českých dějin, projekt 
„Databáze českých středověkých farností“ (J. Vlasák); Národní knihovna, Muzeum Karlova mostu, 
projekt „Musicae navales Pragenses. Dějiny a tradice pražských lodních hudeb“ (Petra Vokáčová); 
nakladatelství Academia, projekt „Pražský uličník“, příprava druhého rozšířeného vydání publikace 
(K. Jíšová, M. Lašťovka, B. Lašťovková, J. Třikač); Skautský institut Junáka a velvyslanectví USA, 
projekt „Nykyfor a Myroslav Hryhoryjové“ – ukrajinští emigranti a skautský vůdce (T. Jelínek); 
Etnografický ústav AV ČR,v.v.i., projekt „Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska“ (M. Omelka, 
O. Řebounová); Muzeum hlavního města Prahy a Ústav dějin umění AV ČR, v.v.i., projekt „Nejstarší 
fotografie Prahy“ (M. Přikrylová) 
 

Aktivní účast pracovníků AMP na konferencích, které nebyly pořádány AMP 
 
Pracovníci archivu se aktivně účastnili na dalších konferenčních akcích 

a) zahraniční 
- Jan Hrdina, Päpstliche Ablässe und hussitische Revolution. Umkäpfte Frömmigkeit in 

Mitteleuropa 1378–1415, konference „Kuriale Quellen und Digital Humanities. Neue 
Perspektiven für das Repertorium Germanicum (1378-1484)“, Deutsches Historisches Institut 
in Rom, Řím, 12.–15. 3. 2018; 

- Kristýna Kolářová – Jana Schwallerová, Practical experience of implementation of General 
Data Protection Regulation in record management at the Prague City Hall, DLM Forum 
Members Meeting and Annual General Meeting, Tallinn, 30.5.–1.6.2018; 

- Petr Kreuz, Wetterhexen und Wissentransfer in den Böhmischen Ländern, mezinárodní 
konference badatelského sdružení AKIH (Arbeitskreis interdisziplinäre Hexenforschung) 
„Die Hexen und das Wetter“, Stuttgart-Hohenheim (SRN), 1.–3. 2. 2018; 

- Nina Lohmann (s J. Peškem), The Winds of Change. Central European Capital Cities 
Between Resilience and Renewal (Prague, Vienna, and Warsaw 1918–1923), kongres 
European Association of Urban History, sekce: Urban renewal and resilience. Cities in 
comparative perspective, Řím, 29. 8.–1. 9. 2018; 

- táž (s J. Peškem), Die Prager Feierlichkeiten zur Gründung der Tschechoslowakei 1928, „Seit 
1918… Staatsentstehung, Monarchienzerfall und Revolutionserfahrung im Rückspiegel 
nationaler Jubiläen“, konference Česko-německé a slovensko-německé komise historiků 
a Německého historického ústavu ve Varšavě, v kooperaci s ambasádami všech tří zemí, 
Varšava, 11.–14. 10. 2018; 

- Martin Omelka (et al.), Begräbnispraxis des Prager barocken Bürgertums im Licht der DNA-
Analyse, konference „Leben mit dem Tod. Der Umgang mit Sterblichkeit in Mittelalter und 
Neuzeit“ St. Pölten, 11. 9.–14. 9. 2018; 

 



17/25  

b) domácí 
- Nina Lohmann (s J. Peškem), Praha a Vídeň v době meziválečné, konference „Přejímky 

a propojení: Česko a Rakousko v dlouhém 20. století“, Rakouské kulturní forum, Praha, 24.–
25. 9. 2018; 

- Martin Omelka (et al.), Materiálový rozbor knoflíků ze zaniklého hřbitova při kostele sv. Jana 
v Oboře (Praha – Malá Strana) a Výzkum raně novověké hrobky v kostele sv. Jakuba 
v Nečtinech, 50. mezinárodní konference archeologie středověku se zaměřením na archeologii 
přehlížených a interpretaci problematických památek, Valtice, 17. 9.–21. 9. 2018; 

- Miroslava Přikrylová, Fotografie J. Eckerta – prezentace málo známých mimopražských 
fotografií ve sbírce AMP, workshop k výzkumu historie fotografie v Akademickém 
konferenčním centru, Praha, 29. 3. 2018; 

- Markéta Růčková, Das Archivwesen der Böhmischen Brüder im 16. und 17. Jahrhundert 
unter besonderer Berücksichtigung des Archivs von Matouš Konečný in Jungbunzlau, 
mezinárodní konference německo-české komise pro vydávání Acta Unitatis Fratrum 
„Konfessionelle Geschichtsschreibung im Umfeld der Böhmischen Brüder (1500–1800). 
Traditionen – Akteure – Praktiken“, Praha, 18.–20. 4 2018; 

- Tomáš Sekyrka, K roli výstav, jejich pořadatelů a publika pro strategii vystavujících v Praze 
kolem roku 1900, 6. sjezd historiků umění „Tvůrce jako předmět dějin umění. Pozice autora 
po jeho «smrti»“, pořádaný Uměleckohistorickou společností, Praha 20.–21. 9. 2018; 

- Jan Škoda, Podorlické kovárny v díle Jaromíra Maisnera, vědecké sympozium „Venkovské 
technické objekty“, Městské muzeum Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí 15.–17. 10. 2018; 

 
Pedagogická činnost pracovníků AMP 

 
- Olga Fejtová, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, přednášky 

a cvičení Kodikologie; vedení kvalifikačních prací 
- Jan Hrdina, Filozofická fakulta Masarykova univerzita v Brně, přednášky a semináře 

Papežská diplomatika středověku 
- Václav Ledvinka, Filozofická fakulta Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, přednášky 

Úvod do archivnictví, semináře Historický seminář (specializovaný na hospodářské a sociální 
dějiny raného novověku); vedení kvalifikačních prací 

- Nina Lohmann, Fakulta humanitních studií Univerzity Karlovy, semináře a workshop Metody 
kvalitativního výzkumu, orálních dějin a expertních interview 

- Tomáš Sekyrka, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, semináře Historik umění v archivu 
- Jiří Smrž, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, cvičení PVH pro historiky a semináře 

Řemesla a živnosti v českých zemích 
- Eva Tothová, Vedení odborné praxe studentů Vyšší odborné školy grafické a Střední 

průmyslové školy grafické (21. – 25. 5. 2018, 18. – 22. 6. 2018) 
- Jiří Vlasák, Filozofická fakulta Univerzity Karlovy, přednášky Svět spisoven a správních 

archivů – mezi teorií a praxí 
 



18/25  

- jednotlivé přednášky v rámci vysokoškolských kurzů: 
- Jiří Borovský, Filozofická fakulta UK, Ústav světových dějin: Obléhání Olomouce v roce 

1758 jako příklad dobové válečné praxe v rámci kurzu Dějiny Pruska v 18. století; cvičení 
v rámci kurzu Úvod do studia historie 

- Veronika Knotková, Filozofická fakulta UK Praha, Ústav hospodářských a sociálních dějin: 
Byrokracie v českých zemích v rámci kurzu Úvod do studia hospodářských a sociálních dějin  

- Jan Schwaller, Filozofická fakulta UK, Ústav světových dějin: Historie a současnost Archivu 
hl. města Prahy 

- Jiří Vlasák, Filozofická fakulta UK, Katedra PVH a AS: přednáška k problematice 
živnostenských společenstev v rámci kurzu Řemesla a živnosti v českých zemích 

 
Odborné přednášky pracovníků AMP 

 
- Ondřej Bastl, Marie Terezie a její rodina, Praha, pro Klub přátel Rakouska, 23. 10. 2018; 
- Olga Fejtová, Jednota bratrská – nové pohledy na její postavení a roli v městech pražských 

doby předbělohorské, přednáška v Učené společnosti České republiky, Praha – hlavní budova 
AV ČR, v.v.i., 20. 2. 2018; 

- Tomáš Jelínek, Obecní dům a jeho role v kulturním životě Prahy v letech 1945–1994, 
přednáška v rámci přednáškového cyklu k výstavě 28. říjen, Obecní dům, 20. 12. 2018; 

- týž, Spisová služba, Institut Transfero Praha (přednáškový cyklus); 
- Veronika Knotková, Historie a současnost Archivu hl. města Prahy, v Archivu hl. města 

Prahy v rámci exkurze studentů CEVRO institutu, únor 2018; 
- Jana Konvičná, Od císaře k  republice: vývoj názorů představitelů pražské samosprávy na 

otázku samostatného státu během první světové války, Praha – Obecní dům 1. 11. 2018, 
v rámci přednáškového cyklu, pořádaného jako doprovodná akce výstavy „28. říjen“; 

- táž, „… byl prospěchem, ozdobou a chloubou!“ Všední život Obecního domu během první 
poloviny dvacátého století, Praha – Obecní dům 13. 12. 2018, v rámci téhož cyklu; 

- táž, Pražská radnice na cestě k  samostatnému československému státu, pro Spolek Praha-
Cáchy, Praha – Staroměstská radnice, 19. 11. 2018; 

- Petr Kreuz, Prager Rechtsgeschichte, Praha, Archiv hlavního města Prahy, 20. 5. 2018, 
přednáška pro studenty a doktorandy z Westfälische Wilhelms-Universität v Münsteru; 

- Václav Ledvinka, Proměny pražských náměstí – přednášky pro Akademii volného času 
pořádanou Muzeem hl. města Prahy (v rámci projektu celoživotního vzdělávání MŠMT) – 
cyklus Neobjevená Praha (III) – 18. 10., 1. 11. a 7. 11. 2018; 

- týž, veřejné panelové diskuse pozvaných vědců a zástupců veřejnosti v Brožíkově síni 
Staroměstské radnice, témata: 400. výročí Pražská defenestrace 1618 –23. 5. 2018; Invaze 
vojsk Varšavské smlouvy do Československa a její historické důsledky – 22. 8. 2018; 

- Martin Omelka, Víra a magie v době baroka, doprovodná přednáška výstavy Pamatuj na 
smrt, Západočeské muzeum v Plzni, 23. 10. 2018, (s Otakarou Řebounovou); 

- Miroslava Přikrylová, Jan Kříženecký a sbírka fotografií Archivu hl. města Prahy, přednáška 
pro Spolek Praha-Cáchy v Clam-Gallasově paláci, Praha, 4. 10. 2018; 

- Klára Benátská, Martin Pražák, Otakara Řebounová, Jana Schwallerová, Spisová služba 
(I., II., pro vedoucí zaměstnance) a Ukládání dokumentů a spisů, kurzy MHMP akreditované 
podle zákona č. 312/2002; 



19/25  

- Hana Svatošová, Idea a koncepce výstavby Obecního domu, Praha – Obecní dům 6. 12. 2018, 
v rámci přednáškového cyklu, pořádaného jako doprovodná akce výstavy „28. říjen“; 

- Vojtěch Šustek, Atentát na Heydricha a druhé stanné právo, Moravský zemský archiv v Brně, 
23. 3. 2018; 

- Petra Vokáčová, František Josef Černín z Chudenic, přednáška v rámci doprovodného cyklu 
k výstavě Dokonalý diplomat. Černínové – vyslanci, cestovatelé, sběratelé, Státní hrad 
a zámek Jindřichův Hradec, 17. 10. 2018; 

 
Publikační činnost pracovníků AMP 

 
monografie: 

- ZDENĚK DRAGOUN – VÁCLAV LEDVINKA – KLÁRA BENEŠOVSKÁ – JAN CHLÍBEC – JIŘÍ 

ROHÁČEK – PETR URLICH – KATARÍNA MAŠTEROVÁ – JOSEF HÁJEK – PETR SKÁLA – PETR 

MALINSKÝ – RENÉ TIKAL – VLADIMÍR ŠLAPETA, Staroměstská radnice, (ed.) PAVEL VLČEK, 
Praha 2018 (anglická mutace The Old Town Hall Prague) 

- MILAN HLAVAČKA – PAVEL BEK ET AL., Rodinné podnikání v moderní době, Praha 2018 
- PAVEL BEK ET AL., Historie státních drah 1918 – 2018, Praha 2018 
- MARTINA MAŘÍKOVÁ, Finance v životě pražské metropolitní kapituly. Hmotné zabezpečení 

kanovníků optikou účetních rejstříků z let 1358–1418, Praha 2018 (= Documenta Pragensia 
Monographia 35) 

- JANA SCHWALLEROVÁ, Spisová služba, e-learningový vzdělávací program akreditovaný 
podle zákona. č. 312/2000 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 
některých zákonů, Rentel, [online] 

 
studie: 

- OLGA FEJTOVÁ, Integrace příchozích cizinců do raně novověké pražské společnosti, Český 
časopis historický 116/2, 2018, 459–485; 

- OLGA FEJTOVÁ, Obraz měst pražských v raně novověkých tiscích – ilustrace či dekorace? 
Příklad geografické literatury 16. a 17. století, Documenta Pragensia 36, 2017, s. 109–127; 

- JAN HRDINA, Monumenta Vaticana Bohemiae – výhled do doby poděbradské, in: Acta 
Romana Bohemica, (ed.) JAROSLAV PÁNEK ET AL., Praha 2018, s. 67–76; 

- KATEŘINA JÍŠOVÁ, Středověké radnice ve střední Evropě – výzvy, analýzy, perspektivy, 
Documenta Pragensia Supplementa 8, 2017, s. 15–50; 

- PETR KREUZ, Heinrich Kramer/Institoris a české země. Se zvláštním zřetelem k  Institorisovu 
působení v Olomouci v letech 1499-1505, Olomoucký archivní sborník 16, 2018, s. 92–127; 

- PETR KREUZ, Osmapadesátý článek Theresiany – tradiční pojetí či dekriminalizace deliktu 
magie? Cornova 7/2/1, 2017, s. 7–32; 

- JIŘÍ KEJŘ – PETR KREUZ, Prag, in: Handwörterbuch zur deutschen Rechtsgeschichte III. 
(Hrsg.) ALBRECHT CORDES ET AL., Berlin 20172, sl. 711–718; 

- VÁCLAV LEDVINKA, Budování, in: Rezidence – sídlo pražských primátorů, (ed.) BOHUMIL 

CHALUPNÍČEK, Praha 2018, s. 3, 12, 21, 164, 271, 275–279, 285; anglická mutace 
Construction, in: The Residence of the Mayor of Prague, Prague 2018, s. s. 3, 12, 21, 164, 
271, 275–279, 285; 

http://www.esv.info/contributor/ALBRECHTCORDES/katalog.html


20/25  

- VÁCLAV LEDVINKA, „…nil nisi bene“ (několik osobních vzpomínek na pražská léta 
s archivářem Janem Flodrem), Jižní Morava 53 (56), 2017, s. 317–320; 

- VÁCLAV LEDVINKA, Staroměstský rynek a Staroměstská radnice. K vývoji podoby a funkcí 
centrálních veřejných míst Starého Města pražského, Documenta Pragensia – Supplementa 8, 
2017, s. 141–156; 

- NINA LOHMANN, Nacistický urbanismus v hlavních městech střední Evropy ve světle 
literatury (Varšava, Vídeň, Praha), PSH 45, 2017, s. 339–369; 

- MARTIN OMELKA – JAN PETŘÍK – LUBOMÍR PROKEŠ – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ – VĚRA 

ŠLANCAROVÁ, Soubor knoflíků ze zaniklého hřbitova při kostele sv. Jana v Oboře (Praha – 
Malá strana), Archeologie ve středních Čechách 22, 2018, s. 709–744; 

- ZUZANA BLÁHOVÁ-SKLENÁŘOVÁ – MARTIN OMELKA – OTAKARA ŘEBOUNOVÁ, Soubor 
křížů a křížků ze hřbitova v Praze-Kyjích, Archaeologica Pragensia 23, 2018, s. 503–512; 

- VERONIKA DUDKOVÁ – JIŘÍ ORNA – VERONIKA LUNGOVÁ – JIŘÍ ŠNEBERGER – MARTIN 

OMELKA, Výzkum kostela sv. Petra a Pavla v Liticích, Archaeologia historica 43/1, 2018, s. 
35–49; 

- MIROSLAVA PŘIKRYLOVÁ, Vznik „Velké Prahy“ a snahy o systematickou fotografickou 
dokumentaci města ve 20.–30. letech 20. století, Documenta Pragensia 36, 2017, s. 569–597 

- MARKÉTA RŮČKOVÁ, Vrchnostenská privilegia pro sbory jednoty bratrské na základě knihy 
fundací, Folia historica Bohemica 33/1, 2018, s. 97–124; 

- TOMÁŠ SEKYRKA, Inventáře ve fondu Fideikomisní spisy v pražském Národním archivu. 
Možnosti a meze jejich využití, in: Hortus inventariorum. Statě k problematice inventářů pro 
dějiny umění, (edd.) JIŘÍ ROHÁČEK – LUBOMÍR SLAVÍČEK, Praha 2018, s. 93–99; 

- TOMÁŠ SEKYRKA, Obrazy na domech. Zbožnost a reprezentace na pražských domech 
v epoše baroka, Documenta Pragensia Supplementa 8, 2017, s. 271–290; 

- JAN SCHWALLER, Archivnictví a spisová služba, Metodické aktuality. Registrované 
periodikum Svazu účetních ČR, 9, 2018, s. 4–45; 

- JIŘÍ SMRŽ, Cech pražských mečířů v letech 1731–1860, Pražský sborník historický 45, 2017, 
s. 9–57; 

- JIŘÍ SMRŽ, Problematika německých a českých ekvivalentů při pojmenování profesí na 
příkladu pražských cechovních řemesel a živností, SAP 38/2, 2018, s. 379–396; 

- HANA SVATOŠOVÁ, Veřejné osvětlení v Praze – osvětlená cesta k  bohatství moderního města, 
in: Světlo, stíny a tma v české kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 37. ročníku 
mezioborového sympozia k  problematice 19. století, (edd.) ZDENĚK HOJDA – MARTA 

OTTLOVÁ – ROMAN PRAHL, Praha 2018, s. 276–288; 
- HANA SVATOŠOVÁ, Veřejné hodiny v Praze, in: Pochopit vteřinu. Vnímání času v české 

kultuře 19. století, Sborník příspěvků z 38. ročníku mezioborového sympozia k  problematice 
19. století, (edd.) MARTIN HRDINA – KATEŘINA PIORECKÁ – EVA BENDOVÁ, Praha 2019, s. 
123–140; 

- JAN ŠKODA, Městská statistická komise a kancelář, Pražský sborník historický 45, 2017, s. 
323–335; 

- VOJTĚCH ŠUSTEK, Nepravdivé obvinění z udavačství lidické ženy Alžběty Doležalové, 
Slánský obzor 25, 2018, s. 48–75; 

- JIŘÍ VLASÁK, Pociťujeme všichni dobu válečnou...“ Dvojí pohled na Velkou válku očima 
ševce Hrocha, Documenta Pragensia 35, 2016, s. 447–467; 



21/25  

edice sborníků, periodik, etc.: 
Olga Fejtová, Martina Maříková, Documenta Pragensia 35, 2016; 36, 2017 
Michal Fiala, www.novanobilitas.eu – heraldický server, průběžná editace 
Jan Hrdina, Kateřina Jíšová, Documenta Pragensia Supplementa 8, 2016 
 
recenze a zprávy: 
Pracovníci AMP pravidelně publikovali recenze na odbornou literaturu zejména z oblasti historie 
a archivnictví v různých odborných periodikách, v prvé řadě v Pražském sborníku historickém. Další 
publikace in: Archivní časopis, Český časopis historický, Časopis Matice moravské, Časopis pro 
právní vědu a praxi, Minulostí západočeského kraje, Cornova, Bohemia, Rechtsgeschichte – Legal 
History, Economic and Social History Papers (WISOHIM), Zeitschrift der Savigny-Stiftung für 
Rechtsgeschichte – Germanistische Abteilung a webový portál H-Soz-u-Kult (Zora Damová, Olga 
Fejtová, Jan Hrdina, Tomáš Jelínek, Kateřina Jíšová, Veronika Knotková, Jana Konvičná, Petr Kreuz, 
Martin Omelka, Markéta Růčková, Tomáš Sekyrka, Jiří Smrž, Jan Škoda, Vojtěch Šustek, Jiří Vlasák). 
 

Domácí výzkumné cesty 
 
J. Hrdina – Národní archiv v Praze, Archiv Pražského hradu; M. Přikrylová – Náprstkovo muzeum, 
Národní muzeum; I. Dejmková – Archiv bezpečnostních složek ČR; V. Knotková – Archiv 
Náprstkova muzea; J. Vlasák – Středočeská vědecká knihovna Kladno; P. Kreuz – Národní archiv 
v Praze, SOkA Nymburk; V. Šustek – Moravský zemský archiv Brno, SOkA Strakonice) 
 

Zahraniční výzkumné cesty 
 
Olga Fejtová, Varšava, 13. – 20. 5. 2018, GAČR 17-22351S (FHS UK), Biblioteka Publiczna m. st. 
Warszawy, výzkum městské sociální politiky v první pol. 20. století, výstup referát na mezinárodní 
konferenci „Praha v obnoveném státě“, 2 studie do odborného periodika (DP a PSH), kapitola 
v knize.; 
táž, Vídeň, 10. – 16. 9. 2018, GAČR 17-22351S (FHS UK), Wienbibliothek, Österreichische 
Nationalbibliothek, výzkum městské sociální politiky v první pol. 20. století, výstup referát na 
mezinárodní konferenci „Praha v obnoveném státě“, 2 studie do odborného periodika (DP a PSH), 
kapitola v knize; 
Jan Hrdina, Řím, 16. – 23. 3. 2018, Vatikánský archiv; heuristika pro edici „Monumenta Vaticana res 
gestas Bohemicas illustrantia – Tomus VIII. Acta Eugenii IV (1431–1447); při tomto pobytu Reg. 
Suppl. 387–405; 
Petr Kreuz Mnichov, 23. – 28. 4. 2018, Městský archiv v Mnichově (Stadtarchiv München) 
a Bavorská státní knihovna, studium korespondence houslisty Váši a literatury k tématu, výstup: edice 
korespondence; 
týž, Vídeň, 14. – 20. 10. 2018, Rakouská národní knihovna (ÖNB), konzultace v hudebním oddělení 
ÖNB, studium literatury; Vídeňský městský a zemský archiv (WStLA), studium písemností týkajících 
se rodiny a osobnosti Váši Příhody. Dlouhodobý výstup: edice korespondence. 
Václav Ledvinka, Vídeň, 26. 11. – 2. 12. 2018, GAČR 17-22351S (FHS UK), Österreichische 
Nationalbibliothek, Wienbibliothek im Rathaus – Magistrat der Stadt Wien – Abt. MA 18 – 

http://www.novanobilitas.eu/


22/25  

Stadtentwicklung und Stadtplanung a současně průzkum rukopisu ÖNB cod. 8803 – Sixti ab 
Ottersdorf acta rerum gestarum. 
Nina Lohmann, Vídeň, 9. – 15. 4. a 23. 7. – 28. 7. 2018, GAČR 17-22351S, Vídeňský městský 
a zemský archiv (WStLA), veřejné a vědecké knihovny – studium pramenů a odborné literatury – 
dobový tisk, administrativní zprávy a věstník magistrátu města Vídně z let 1938–1948; výstup: 
monografie; 
Jiří Smrž, Drážďany, 14. 8. – 20. 8. 2018, studium pramenů a literatury k tématu „Podíl cechmistrů 
na správě města v raném novověku“; výstup: odborná monografie v rámci projektu GAUK 
týž, Vídeň, 29. 10. – 7. 11. 2018, studium literatury k tématu „Podíl cechmistrů na správě města 
v raném novověku“; výstup: odborná monografie v rámci projektu GAUK 
Hana Svatošová, Berlín, 25.–30. 6. 2018, vnímání a měření času, komunální a bytová výstavba. 
Výstup: studie. 
Petra Vokáčová, Vídeň, 11. – 17. 6. 2018, studium pramenů a literatury v archivech a knihovnách 
k projektu „Musicae navales Pragenses. Dějiny a tradice pražských lodních hudeb“, práce na přípravné 
studii. 
 
 
Stav archiválií 
 
Počet archivních souborů: 3 041 
Počet poškozených archivních souborů: 49 (1,61 %) 
Počet archivních souborů s nezjištěným stavem: 1 (0,03 %) 
Počet nepoškozených archivních souborů: 2 991 (98,36 %) 
 
V případě poškození archiválií jde nejčastěji o znečištění prachem, poškození vodou a plísněmi, 
o mechanické poškození ad. 
 
Prověrky fyzického stavu vykonávané restaurátorkami probíhaly u Sbírky rukopisů (prověřeno 350 
evidenčních jednotek). Klimatické podmínky všech depozitářů archivu na Chodovci byly nepřetržitě 
monitorovány a vyhodnocovány. Prováděny zde byly mikrobiologické zkoušky. 
 
Provedeny byly každoroční prověrky fyzického stavu všech archivních kulturních památek: 
Autentika bohnického kostela z r. 1158 
Dvě nejstarší radní knihy Starého Města pražského z let 1310-1419 a 1366-1611 
Dvě nejstarší bronzová pečetidla (Menšího Města pražského asi z r. 1257 a Starého Města pražského 
z doby kolem roku 1280) 
Fragmenty Kosmovy kroniky a legendy tzv. Crescente fide ze 13. století 
Listina daná v Praze 28. dubna 1316, kterou král Jan Lucemburský upravuje obchod dřívím v Podskalí 
Jägerovy skicáře, rkp. 4. 5869 a 5870 
 
Hodnoty teploty a relativní vlhkosti v depotních sálech: 
Chodovec (depozitáře v suterénu): 16±2°C a 52±2 % 
Chodovec (ostatní depozitáře): zimní režim 16±2°C, letní režim 18±2°C a 52±2 % 
 



23/25  

V průběhu roku nedošlo ke změně plnění podmínek stanovených v § 61 zákona, za nichž je udílena 
akreditace. 
 

Zhotovené kopie 
 

NAD Název archivního souboru Počet kopií 

1 Sbírka listin 38 

3 Sbírka rukopisů 12 146 

4 Magistrát hlavního města Prahy I. 19 380 

16 Úřad městské části Praha-Zličín 450 

20 Archiv obce Bohnice 239 

21 Archiv obce Braník 282 

22 Archiv obce Břevnov 399 

23 Archiv obce Bubeneč - Přední Ovenec 1 500 

25 Archiv obce Dejvice 2 744 

26 Archiv obce Hloubětín 36 

28 Archiv obce Hodkovičky 130 

34 Archiv města Karlín 1 273 

42 Archiv města Nusle 2 726 

48 Archiv města Smíchov 1 985 

60 Archiv města Žižkov 4 144 

61 Všeobecné sčítání lidu 61 099 

139 Místní národní výbor Nebušice 1 261 

156 Sbírka matrik 45 417 

157 Sbírka fotografií 8 616 

743 Schlaraffia, německý spolek v Praze 330 

1275 Sbírka starých a vzácných tisků 29 

1575 Sbírka map a plánů 23 

2922 Archiv obce Hlubočepy 221 

3102 Úřad městské části Praha-Dubeč 197 

 Celkem 164 665 

 
 



24/25  

Konzervace a restaurování archiválií 
 
Systemizovaný a skutečný stav pracovníků restaurátorského a konzervátorského pracoviště: 5 / 5 
 
V rámci preventivní konzervace bylo zhotoveno 450 ks nových ochranných obalů na rukopisy (z toho 
240 na plotteru v Národní knihovně), 1320 ks velkoformátových „košilek“ z nekyselého papíru pro 
sbírku grafik, map a plánů a 6500 ks „košilek“ z nekyselého papíru formátu A4 a „rakouských“ pro 
uložení dalšího aktového materiálu. Krom „běžného“ restaurování (převážně rukopisů, starých tisků, 
matrik, map a plánů, archiválií z fondu MHMP I) byly zhotoveny ochranné kopie za účelem vystavení 
místo originálů na výstavě Labyrintem dějin českých zemí (Děkovný dopis Beneše primátorovi 27. 6. 
1946, sign. ½, MHMP I, Prezidium rady a magistrátu 1938 – 1950, karton 909 (oboustranný dvoulist), 
Informace o stavu na vysokých školách v Praze 17. 1. 1969 (Palach), Vysokoškolský výbor KSČ 
(NAD 1499), karton 40, inv. č. 525 (2 listy), Ohledací protokol zraněného J. Opletala, 28. 10. 1939, 
inv. č. 68, karton č. 19 (1 list), dále pak ochranné kopie archiválií AMP a Archivu Národního muzea 
za účelem vystavení místo originálů na výstavě 28. říjen/ výstava k  vyhlášení samostatného 
československého státu (3 listy ze Sbírky zákonů 1918, sign. 3C 886, plakát Vděk padlým hrdinům 
našich legií - Prodaná nevěsta, r. 1918, Vyhláška z r. 1918, Originál prvého Zákona Československé 
republiky od Aloise Rašína, oboustranný list ručního papíru z Archivu Národního muzea, Instrukce 
k dešifrování, 4 jemné papírové listy z Památníku národního písemnictví, Katalogový lístek (Karel 
Hašler – Ať žije Česká republika), Archivní fond Švehla Antonín, inv. č. 83, kart. 2: druhá varianta 
národní přísahy k slavnostnímu manifestačnímu zasedání 13. 4. 1918 (Archiv Národního muzea), 
Archivní fond Švehla Antonín, inv. č. 106, kart. 2: osvědčení prezidenta ministerské rady pro referenta 
Válečného obilního ústavu O. Frankenbergera o jeho účasti v dobrovolném Sdružení pracovníků 
Národního výboru československého během převratu, 5. 1. 1919 (Archiv Národního muzea), Archivní 
fond Kramář Karel, inv. č. 1973, kart. 74: Národní výbor československý navrhuje zřízení Památníku 
osvobození na Žižkově a vybízí ke sběru dokumentů (Archiv Národního muzea)). Pro konečné uložení 
do depozitáře byly zrestaurovány a adjustovány 4 nové nálezy ze Staroměstské radnice (AMP PGL IV 
- 39 až AMP PGL IV - 42). Byly vypracovány odborné posudky fyzického stavu a protokoly o stavu 
půjčovaných archiválií pro výstavu Bydliště: Panelové sídliště/ Plány, realizace, bydlení 1945-1989 
v UPM, exponátů na výstavu Karla Čapka v Japonsku a 60 ks zapůjčovaných fotografií na výstavu 
Josef Sudek: Topografie sutin pořádanou v GHMP. Restaurátorky se zúčastnily příprav, instalace, 
kontrol a reinstalace výstavy 28. říjen/ výstava k  vyhlášení samostatného československého státu 
v Obecním domě. 
 
 
Knihovna 
 
Archivní knihovna je odborná studijní knihovna konzervačního charakteru s rozsáhlým fondem 
dokumentů zejm. z oblasti historiografie se zvláštním zřetelem na dějiny Prahy, dějiny měst, 
městského zřízení a fungování obecní správy zejména v českých zemích a dále publikací vydaných 
pražskou obcí nebo institucemi spravovanými pražskou obcí. 
 
Systemizovaný a skutečný stav pracovníků: 4 / 4 
 



25/25  

Celkový počet svazků: 179 893 
Roční přírůstek: 2 608 svazků, tj. 62 běžných metrů 
 
Počet zpracovaných a zpřístupněných svazků: 2 831 
Počet výpůjček: 3 666 
 
Pracovníci knihovny se dále podílí na zpracování bibliografie pragensií (vydáváním výběrového 
soupisu pragensií), spolupracují se Souborným katalogem České republiky a podílí se na projektu 
Obalkyknih.cz. 
 
 
Přílohy 



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 1

: Z
ák

la
dn

í s
ou

hr
nn

é 
in

fo
rm

ac
e 

ze
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
e 

N
A

D

A
rc

hi
v

P
oč

ty
, m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

A
rc

hi
vn

í
po

m
ůc

ky
po

če
t

po
če

t
po

če
t

1
2

3*
5*

**
*

7*
*

4*
*

6*
8*

**
*

9
10

po
če

t
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

V
yk

az
ov

an
é*

**
C

el
ke

m
Fy

zi
ck

ý 
st

av
   

ar
ch

iv
ál

ií
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

  3
04

1

N
: Z: I: S:

po
šk

oz
en

o:

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

17
60

5,
52

  2
57

4
   

17
60

5,
52

 7
6,

53

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

29
91

   
   

 6
17

   
 5

39
9,

47

   
 5

07
3,

07

   
39

5

   
24

0

   
 5

39
9,

47

   
 5

07
3,

07

 2
3,

47

 2
2,

05
ne

zj
iš

tě
no

:

   
   

  4
9

   
   

   
1

  3
04

1
   

23
00

4,
99

   
23

00
4,

99

  2
57

4

   
39

5

   
24

0

 7
6,

53

 2
3,

47

 2
2,

05

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

40
08

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
47

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

  3
04

1
  3

04
1

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:

po
šk

oz
en

o:

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

29
91

ne
zj

iš
tě

no
:

   
   

  4
9

   
   

   
1

   
   

40
08

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

  2
57

4

   
39

5

   
17

60
5,

52

   
 5

39
9,

47

 7
6,

53

 2
3,

47

  2
57

4

   
39

5

   
17

60
5,

52

   
 5

39
9,

47

 7
6,

53

 2
3,

47

   
24

0
   

 5
07

3,
07

 2
2,

05
   

24
0

   
 5

07
3,

07
 2

2,
05

   
23

00
4,

99
   

23
00

4,
99

N
: Z: I: S:

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

 6
17

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
47

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

S
trá

nk
a 

1



A
rc

hi
v

P
oč

ty
, m

et
rá

ž 
a 

zp
ra

co
va

no
st

 a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů

A
rc

hi
vn

í
po

m
ůc

ky
po

če
t

po
če

t
po

če
t

1
2

3*
5*

**
*

7*
*

4*
*

6*
8*

**
*

9
10

po
če

t
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

V
yk

az
ov

an
é*

**
C

el
ke

m
Fy

zi
ck

ý 
st

av
   

ar
ch

iv
ál

ií
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]

po
šk

oz
en

o:

ne
po

šk
oz

en
o:

   
   

29
91

ne
zj

iš
tě

no
:

   
   

  4
9

   
   

   
1

   
   

40
08

Ze
 z

ap
sa

né
ho

 fy
zi

ck
éh

o 
st

av
u:

Ze
 z

ap
sa

ný
ch

 e
v.

 je
dn

ot
ek

:

po
šk

oz
en

o 
[k

s]
:

  3
04

1
  3

04
1

...
 a

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 c
el

ko
vý

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů
(  

N
:+

Z:
)

ą

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
  A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

S:

Vy
ka

zo
va

né
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 e

vi
de

nč
ní

m
 s

ta
tu

se
m

 1
, 2

 n
eb

o 
3

*
**

*
**

**
m

et
rá

ž 
[%

]
M

B
 [%

]
...

 re
la

tiv
ní

 z
as

to
up

en
í v

zh
le

de
m

 k
 c

el
ko

vé
 m

et
rá

ži
...

 re
la

tiv
ní

 z
as

to
up

en
í v

zh
le

de
m

 k
 c

el
ko

vé
 v

el
ik

os
ti

   
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
(=

N
:+

Z:
)

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

S:

**

So
uh

rn
  2

57
4

   
17

60
5,

52
 7

6,
53

  2
57

4
   

17
60

5,
52

 7
6,

53

   
39

5
   

 5
39

9,
47

 2
3,

47
   

39
5

   
 5

39
9,

47
 2

3,
47

   
24

0
   

 5
07

3,
07

 2
2,

05
   

24
0

   
 5

07
3,

07
 2

2,
05

   
23

00
4,

99
   

23
00

4,
99

N
: Z: I: S:

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

10
0,

00
10

0,
00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  0
,0

0
  0

,0
0

   
   

23
42

15
   

   
23

42
15

   
   

 6
17

zá
kl

ad
ní

:

sp
ec

iá
ln

í:

re
fe

re
nč

ní
:

   
   

 5
47

   
   

  2
1

   
   

  4
9

vš
ec

hn
y:

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



II.
 C

el
ko

vé
 m

no
žs

tv
í a

rc
hi

vá
lií

 v
 z

ák
la

dn
í e

vi
de

nc
i N

ár
od

ní
ho

 a
rc

hi
vn

íh
o 

dě
di

ct
ví

Ta
b.

 č
. 2

: P
oč

ty
 a

 v
el

ik
os

t a
rc

hi
vn

íc
h 

so
ub

or
ů 

čl
en

ěn
é 

po
dl

e 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů

2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

A
rc

hi
v

A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
1

po
če

t
po

če
t

po
če

t
po

če
t

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
2

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
3

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
4

5
+

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 1
59

12
,9

3
   

   
   

0
   

 9
3

   
  1

69
2,

59
   

  0
   

   
   

0

   
  5

36
4,

17

   
  5

05
7,

14

   
   

   
0

   
   

   
0

   
  2

   
  1

   
   

 3
5,

30

   
   

 1
5,

93

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

  2
94

5
   

 2
12

77
,1

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
6

   
  1

72
7,

89
   

  0
   

   
   

0

  2
48

1

   
39

3

   
23

9

   
  0

   
  0

   
  0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0
N

: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
  2

48
1

   
39

3

   
 1

59
12

,9
3

   
  5

36
4,

17

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
 9

3

   
  2

   
  1

69
2,

59

   
   

 3
5,

30

   
  0

   
  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
23

9
   

  5
05

7,
14

   
  0

   
   

   
0

   
  1

   
   

 1
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  2
94

5
   

 2
12

77
,1

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
6

   
  1

72
7,

89
   

  0
   

   
   

0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15

N
: Z: I: S:

S
trá

nk
a 

1



2
3*

5*
7*

9*
4*

*
6*

*
8*

*
10

**

A
rc

hi
v

A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
1

po
če

t
po

če
t

po
če

t
po

če
t

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
2

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
3

E
vi

de
nč

ní
 s

ta
tu

s:
4

5
+

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

...
 a

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 s

 m
in

. 9
5%

 n
ez

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 z

pr
ac

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 a
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 s
 m

in
. 9

5%
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é 
m

et
rá

že
...

 c
el

ko
vý

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
so

ub
or

ů

Č
ís

el
ní

k 
ev

id
en

čn
íc

h 
st

at
us

ů:
1 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
 p

řím
é 

pé
či

 in
st

itu
ce

, u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
2 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 n
a 

zá
kl

ad
ě 

sm
lo

uv
y 

m
im

o 
in

st
itu

ci
3 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 u
lo

že
né

 v
 in

st
itu

ci
 n

a 
zá

kl
ad

ě 
sm

lo
uv

y
4 

  A
rc

hi
vn

í s
ou

bo
ry

 v
yd

an
é 

vl
as

tn
ík

ům
 a

 a
rc

hi
ve

m
 e

vi
do

va
né

5 
  A

rc
hi

vn
í s

ou
bo

ry
 a

rc
hi

ve
m

 p
ou

ze
 e

vi
do

va
né

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

[p
oč

et
]

S:
(  

N
:+

Z:
)

ą

* **

S:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

N
:

Z: I:

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

ar
ch

iv
ní

ch
 s

ou
bo

rů
...

 n
ez

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
ve

lik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

(=
N

:+
Z:

)

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

So
uh

rn
  2

48
1

   
 1

59
12

,9
3

   
  0

   
   

   
0

   
 9

3
   

  1
69

2,
59

   
  0

   
   

   
0

   
39

3
   

  5
36

4,
17

   
  0

   
   

   
0

   
  2

   
   

 3
5,

30
   

  0
   

   
   

0

   
23

9
   

  5
05

7,
14

   
  0

   
   

   
0

   
  1

   
   

 1
5,

93
   

  0
   

   
   

0

  2
94

5
   

 2
12

77
,1

0
   

  0
   

   
   

0
   

 9
6

   
  1

72
7,

89
   

  0
   

   
   

0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

23
42

15
   

   
   

 0
   

   
   

  0
   

   
   

 0

N
: Z: I: S:

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



19
.0

2.
20

19

St
at

is
tik

a 
č.

 3
: V

ýb
ěr

 a
rc

hi
vá

lií
, d

el
im

ita
ce

 a
rc

hi
vá

lií
, ú

by
tk

y 
a 

ce
lk

ov
é 

vn
ěj

ší
 z

m
ěn

y

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

A
rc

hi
v

P
řír

ůs
tk

y

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

7*
9*

4*
*

6*
*

8*
*

10
**

V
ýb

ěr
 

D
el

im
ita

ce
Ú

by
tk

y
   

 C
el

ke
m

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 1
11

12
   

   
24

2
   

   
   

0
   

   
  0

   
   

68
2,

18
   

 1
13

54
N

: Z: I: S:

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

65
3,

89
   

 1
11

12
   

   
 2

8,
29

   
   

24
2

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
68

2,
18

   
 1

13
54

   
   

65
3,

89

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

 2
8,

29

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

 2
2

   
   

  0

   
   

   
 0

   
   

  0

   
   

   
  0

   
   

 2
2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
   

   
65

3,
89

   
   

  0
,0

0

   
 1

11
12

   
   

  0

   
   

 2
8,

29

   
   

  0
,0

0

   
   

24
2

   
   

  0

   
   

   
0

   
   

   
0

   
   

  0

   
   

  0

   
   

68
2,

18

   
   

  0
,0

0

   
 1

13
54

   
   

  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

65
3,

89
   

 1
11

12
   

   
 2

8,
29

   
   

24
2

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
68

2,
18

   
 1

13
54

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

 2
2

   
   

  0
   

   
  0

   
   

 2
2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

S
trá

nk
a 

1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: o
d 

da
ta

: 0
1.

01
.2

01
8 

do
 d

at
a:

 3
1.

12
.2

01
8



m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

A
rc

hi
v

P
řír

ůs
tk

y

ev
.j.

 [k
s]

po
šk

oz
en

ýc
h

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

7*
9*

4*
*

6*
*

8*
*

10
**

V
ýb

ěr
 

D
el

im
ita

ce
Ú

by
tk

y
   

 C
el

ke
m

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h
ev

.j.
 [k

s]
po

šk
oz

en
ýc

h

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

S:
(=

N
:+

Z:
)

...
 p

oč
et

 n
ez

pr
ac

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
...

 p
oč

et
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek

N
:

Z: I:

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

S:

*
**

...
 p

oč
et

 p
oš

ko
ze

ný
ch

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

So
uh

rn
   

   
65

3,
89

   
 1

11
12

   
   

 2
8,

29
   

   
24

2
   

   
   

0
   

   
  0

   
   

68
2,

18
   

 1
13

54

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
  0

,0
0

   
   

  0

   
   

65
3,

89
   

 1
11

12
   

   
 2

8,
29

   
   

24
2

   
   

   
0

   
   

  0
   

   
68

2,
18

   
 1

13
54

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

 2
2

   
   

  0
   

   
  0

   
   

 2
2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)



19
.0

2.
20

19

St
at

is
tik

a 
č.

 4
: A

rc
hi

vn
í z

pr
ac

ov
án

í a
 d

al
ší

 v
ni

tř
ní

 z
m

ěn
y,

 c
el

ko
vé

 z
m

ěn
y

po
šk

oz
en

ýc
h

A
rc

hi
v

V
ni

třn
í z

m
ěn

y

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

**
7*

*
9*

*
4*

*
6*

8*
10

*
11

**

A
rc

hi
vn

í z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

   
   

   
   

C
el

ke
m

 v
ni

třn
í a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
C

el
ke

m
A

. p
o-

m
ůc

ky
po

šk
oz

en
ýc

h
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
po

šk
oz

en
ýc

h
po

šk
oz

en
ýc

h

   
 6

   
   

10
1,

33

   
   

 2
6,

00

32
11

00
01

0 
- A

rc
hi

v 
hl

av
ní

ho
 m

ěs
ta

 P
ra

hy
   

 -1
37

0
   

   
28

8
   

  -
10

6,
06

   
 -1

08
2

   
   

57
6,

12
   

 1
02

72

   
   

99
1

   
   

99
1

   
   

  0

   
   

  0

   
   

10
1,

33

   
   

10
1,

33

   
   

99
1

   
   

99
1

   
   

10
1,

33

   
   

10
1,

33

   
   

99
1

   
   

99
1

   
   

-3
0,

73
   

  -
37

9
   

   
28

8
   

   
 -4

,7
3

   
   

-9
1

   
   

67
7,

45
   

 1
12

63

   
  -

13
2,

06

   
   

10
1,

33

   
   

 2
6,

00

   
   

  0
,0

0

   
   

  0
,0

0

   
 0

   
 6

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
 2

2
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

   
   

10
1,

33

   
   

 2
6,

00

D
ílč

í s
ou

hr
n 

ob
la

st
i 1

:
   

  -
13

2,
06

   
 -1

37
0

   
   

99
1

   
   

 2
6,

00

   
   

  0
,0

0

   
   

28
8

   
   

  0

   
  -

10
6,

06

   
   

10
1,

33

   
 -1

08
2

   
   

99
1

   
   

57
6,

12

   
   

10
1,

33

   
 1

02
72

   
   

99
1

   
   

10
1,

33
   

   
99

1
   

   
  0

,0
0

   
   

  0
   

   
10

1,
33

   
   

99
1

   
   

10
1,

33
   

   
99

1

   
   

-3
0,

73
   

  -
37

9
   

   
28

8
   

   
 -4

,7
3

   
   

-9
1

   
   

67
7,

45
   

 1
12

63

   
 0

   
 6

   
 6

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
 2

2
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

S
trá

nk
a 

1
Č

as
ov

ý 
ro

zs
ah

 z
m

ěn
 v

 s
es

ta
vě

: o
d 

da
ta

: 0
1.

01
.2

01
8 

do
 d

at
a:

 3
1.

12
.2

01
8



po
šk

oz
en

ýc
h

A
rc

hi
v

V
ni

třn
í z

m
ěn

y

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

ev
.j.

 [k
s]

m
et

rá
ž 

[b
m

]
ve

lik
os

t [
M

B
]

1
2

3*
5*

**
7*

*
9*

*
4*

*
6*

8*
10

*
11

**

A
rc

hi
vn

í z
pr

ac
ov

án
í

O
st

at
ní

 z
m

ěn
y

   
   

   
   

C
el

ke
m

 v
ni

třn
í a

 v
ně

jš
í z

m
ěn

y
C

el
ke

m
A

. p
o-

m
ůc

ky
po

šk
oz

en
ýc

h
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
m

et
rá

ž 
[b

m
]

ve
lik

os
t [

M
B

]
po

šk
oz

en
ýc

h
po

šk
oz

en
ýc

h

   
   

10
1,

33

   
   

10
1,

33

   
   

 2
6,

00

So
uh

rn
   

  -
13

2,
06

   
 -1

37
0

   
   

 2
6,

00
   

   
28

8
   

  -
10

6,
06

   
 -1

08
2

   
   

57
6,

12
   

 1
02

72

   
   

99
1

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

10
1,

33
   

   
99

1
   

   
10

1,
33

   
   

99
1

   
   

99
1

   
   

  0
,0

0
   

   
  0

   
   

10
1,

33
   

   
99

1
   

   
10

1,
33

   
   

99
1

   
   

-3
0,

73
   

  -
37

9
   

   
28

8
   

   
 -4

,7
3

   
   

-9
1

   
   

67
7,

45
   

 1
12

63

   
 0

   
 6

   
 6

...
 p

oč
et

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

 o
pr

av
ňu

jíc
íc

h 
vy

ká
za

t p
op

sa
né

 
   

 a
rc

hi
vá

lie
 ja

ko
 z

pr
ac

ov
an

é 
a 

ne
in

ve
nt

ar
iz

ov
an

é
...

 p
oč

et
 a

rc
hi

vn
íc

h 
po

m
ůc

ek
 o

pr
av

ňu
jíc

íc
h 

vy
ká

za
t p

op
sa

né
 

   
 a

rc
hi

vá
lie

 ja
ko

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
é

...
 p

oč
et

 v
še

ch
 d

ru
hů

 a
rc

hi
vn

íc
h 

po
m

ůc
ek

Z: I:
[k

s]
[k

s]
[k

s]

S:

**
*

(  
N

:+
Z:

)
ą

...
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 in
ve

nt
ar

iz
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 c

el
ko

vá
 m

et
rá

ž
...

 c
el

ko
vá

 v
el

ik
os

t e
v.

 je
dn

ot
ek

 v
 d

ig
itá

ln
í p

od
ob

ě

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

m
et

rá
ž 

zm
ěn

...
 n

ez
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

...
 z

pr
ac

ov
an

á 
m

et
rá

ž 
zm

ěn
...

 z
pr

ac
ov

an
á 

ve
lik

os
t e

v.
 je

dn
ot

ek
 v

 d
ig

itá
ln

í p
od

ob
ě

Le
ge

nd
a:

N
:

Z: I:

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

[b
m

]
[M

B
]

S:
(=

N
:+

Z:
)

...
 p

oč
et

 n
ez

pr
ac

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 p

oč
et

 z
pr

ac
ov

an
ýc

h 
hl

av
ní

ch
 e

vi
de

nč
ní

ch
 je

dn
ot

ek
...

 p
oč

et
 in

ve
nt

ar
iz

ov
an

ýc
h 

hl
av

ní
ch

 e
vi

de
nč

ní
ch

 je
dn

ot
ek

...
 c

el
ko

vý
 p

oč
et

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek

N
:

Z: I:

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

[k
s]

S:

*
**

...
 p

oč
et

 p
oš

ko
ze

ný
ch

 h
la

vn
íc

h 
ev

id
en

čn
íc

h 
je

dn
ot

ek
(=

N
:+

Z:
)

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

N
: Z: I: S:

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  0
   

   
  0

   
   

  0
   

   
 2

2
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

Ve
šk

er
é 

ho
dn

ot
y 

di
gi

tá
ln

í v
el

ik
os

ti 
js

ou
 z

ao
kr

ou
hl

en
y 

na
 M

B
 (M

eg
aB

yt
e)


	Personální podmínky archivu
	Celkové množství uložených archiválií
	Výběr, archivní zpracování a využívání archiválií
	Výběr archiválií
	Zpracování archiválií
	Využívání archiválií
	Odborné a společenské aktivity
	b)  domácí


	Stav archiválií
	Konzervace a restaurování archiválií
	Knihovna
	Přílohy

		2019-03-13T12:18:12+0000
	Not specified




